
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MAFRA – IPMM

CNPJ 97.457.071/0001-50

PORTARIA N.º 223, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Nomeia agente público derivado de aprovação de concurso.

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência do Município de Mafra – IPMM, no uso de suas
atribuições, de acordo com o art. 56, V, VII, da Lei Nº. 2571/2001; c/c art. 68, VII, XVII da Lei Orgânica do
Município, em conformidade com a Lei Complementar N°. 16/2005 de 28/12/2005, Decreto de
Homologação Nº 4168/2018 de 24 de Dezembro de 2018 e Decreto de Prorrogação da validade do
Concurso Público Nº. 5088/2022;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear, a partir de 11 de abril de 2023, LUIZ FELIPE DOS SANTOS MOREIRA, inscrito no CPF
nº. 051.xxx.xxx-xx, por meio do Concurso Público N°. 001/2018 - IPMM, para exercer o cargo de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - PCD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 11 de abril de
2023.

Mafra, 10 de abril de 2023.

EMERSON MAAS

Prefeito Municipal

NAILOR LIS

Diretor Presidente do Instituto de Previdência

do Município de Mafra - IPMM

1

Rua Marechal Floriano Peixoto, 669, Centro Baixada I, Mafra, Santa Catarina, CEP 89.300-168

47 3642 5834 - contato@ipmm.sc.gov.br

DOM/SC  Instituto de Previdência do Município de Mafra - IPMM

Data de Cadastro:  28/04/2023  Extrato do Ato Nº: 4756049  Status: Publicado
Data de Publicação: 02/05/2023  Edição Nº: 4198

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4756049, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4756049

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/05/1683051955_edicao_4198_assinada.pdf#page=1020
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4756049

